
ruMfu
WA16?

AMfiYERM
SARAJEVO

Sarajevo, 27'cA 2ol+
Broj: 4- 168"1\:-

Na osnovu dlana 18- S!1v 1. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH., broj 39/14), dlana
48. Statuta Statuta Klinidkog centra Univerziteta Sarajevo, dlana 10. i ll. pravitnita o javnim
nabavkama btoj 0202-14542 od 29.03.2017 . godine Geneialna direktorica donijela je:

ODLUKU

o pokretanju postupkajavne nabavke putem otvorenog postupka

I

Ovom Odlukom odobrava se pokretanje postupka izboranajpovoljnijeg ponudada za nabavku

"Antitijela 
za imunohistohemiju i pripadaju6i materijal za parafinske rezove za potrebe

Kliniike patologije, citotogije i humane genetike KCUS-a..,
Nabavka iz prethodnog stava provest 6e se primjenom otvorenog postupka.

II

Za tealizaciju nabavke iz Elana 1. ove Odluke odobravaju se finansijska sredstva u iznosu od
750.000,00 KM bez PDV-a. Sredstva iz prethodnog stava planirana su Planom nabavki za 2017.
godinu, redni broj 25. (Odluka o usvajanju Plana javnih nabavki KCU Saraje vo za 2017 . godinu, broj
0202-21879 od 15.05.2017 . godine).

III

Realizaciju nabavke iz Elana l. ove Odluke provest 6e O.J. Klinidka apoteka putem Komisije za
sprovodenje nabavke u skladu sa postupcima regulisanim Zakonom o javnim nabavkama BiH i op6im
aktima ugovornog organa.

IV

Zakljudenje ugovora ili drugog pravnog posla u cilju realizacije predmetne nabavke provesti6e se u
skladu sa ovla5tenjima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama BiH i op6im aktima Ugovornog
organa.

V

Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

L'b L_ t1L, \l
- 'l ! , r. :,

a

t

flt



oBRAzLoZrxm

Klinidka apoteka obratila se sa zahtjevom zapokretanje postupka javne nabavke broj A-l 17l/17 od
26'05'2017. godine. Predmet nabavke su Antitijela za imunohistohemiju i pripadajud i materijal za
parafinske rezoYe za potrebe Klinidke patologije, citologije i humane genetike KCUS-a.

Procjenjena vrijednost nabavke je 750.000,00 KM bez PDV-a. predvirta se zakljudenje okvirnog
sporazuma na period od 24 mjeseca; predmet nabavke je podijeljen na 3 Lor-a.
Kriterij za dodjelu okvirnog sporazuma je najniia cijena; uslovi pladanja: 60 dana od dana ispostave
raduna.

Mjesto isporuke roba je franko skladi5te Klinidka apoteka, rok isporuke je u skladu sa narudzbom, u
sludaju hitnosti u roku 24 sata.
Analizirajudi predmetni zahtjev, nadleLna SluZba za nabavku i obradu podataka o.J. Klinidka apoteka
utvrdila je da su ispunjene sve pretpostavke za realizaciju nabavke, te je shodno Zakonu o javnim
nabavkama BiH i op6im aktima ugovornog organa dostavila predmetni zahtjev na konadno
odobravanje.

Na osnovu dostavljenog misljenja Komisije za lijekove KCUS-a broj 0303-19914 od
28'04'2017 'godine antitijela obuhvadena navedenom procedurom su n"ofhodru za obradu
patohistolo5kih uzoraka, a u svrhu uspostavljanj a dijagnoze.

Cijeneii navedeno donesena je Odluka kao u dispozitivu.

2


